
493
DOM/ES - Edição Nº2.523

quarta-feira, 29 de Maio de 2024

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 083/2024
ID: 2024.024E0700001.09.0061

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de 
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com 
a Lei 14.133/2021 artigo . 75, inciso IV, alínea a 
Dispensa de Licitação  para a contratação de 
empresas especializadas para realização de revisão 
de 500 horas da Retroescavadeira XC870BR-I XCMG 
2023, chassi: XUG08703KPPA01617, identificação 
XCM2023, 250 horas da Retroescavadeira XC870BR-I 
XCMG 2023, chassi: XUG08703VPPA02139, 
identificação RETRO-2023, 250 horas da Moto 
niveladora GR1803BR XCMG 2023, chassi: 
XUG01803CPPB02261, identificação PXCMG-24 e 
1000 horas da Retroescavadeira JCB 3CX chassi: 
S0R3CXTTHP3260217, identificação JCB-2023.
Contratado: VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 08.250.241/0007-96   no valor total 
de R$ 8.109,31 (OITO MIL CENTO E NOVE  REAIS E 
TRINTA E UM CENTAVOS).
Contratado: CAMPO FORTE TRATORES E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA,
CNPJ: 19.917.678/0003-23,  no valor total de 
14.542,49 (QUATORZE MIL QUINHETOS E QUARENTA 
E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).
Conforme proposta de preço constante no processo 
nº 003777/2024.
Dores do Rio Preto, 27 de maio de 2024.
Ailson José Silva
Secretário de Agricultura

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer 
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio 
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 27 de maio de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1329874

Ecoporanga

Aviso de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0007/2024
O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o Pregão Eletrônico 
0007/2024, tendo como objeto a contratação 
de estruturas e equipe de vigilância e segurança 
desarmada para eventos, conforme Termo de 
Referência (anexo I) e Edital. A disputa em sessão 
pública será dia 13/06/2024 às 08:00h, horário de 
Brasília. A sessão virtual do Pregão Eletrônico será 
realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, 
para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2024.
CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPE DE 
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA DESARMADA PARA 
EVENTOS.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
07h00min do dia 29/05/2024.

DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 08h00min do dia 13/06/2024.
Processo: 1260/2024
Valor Estimado: R$ 708.040,98
ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0004
ID CONTRATAÇÃO PNCP:
27167311000104-1-000037/2024

Igor Brochini Santos
Pregoeiro

Protocolo 1329465

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 0002/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, em razão de 
problema no trâmite processual em sua fase externa 
e, em função do que determina a legislação em 
vigor, comunica a SUSPENSÃO SINE DIE do 
Pregão Eletrônico 0002/2024, que tem por objeto 
“Aquisição de Patrulha Mecanizada”. Com a disputa 
em sessão pública marcada para o dia 04/06/2024 
às 08:00h, horário de Brasília.
Processo: 300/2024
Valor Estimado: R$ 1.416.000,00
ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0001
ID CONTRATAÇÃO PNCP: 
27167311000104-1-000029/2024

Igor Brochini Santos
Pregoeiro

Protocolo 1330117

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2024

PROCESSO: Nº. 112.160/2024
ID: 2024.078E0700001.09.0017
OBJETO: Município de Governador Lindenberg,  
Estado do Espirito Santo, torna público o aviso de 
Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de seguro veicular.
Os interessados em apresentar propostas de 
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da 
contratação, poderão acessar o Processo completo 
no Sitio Eletrônico do Município de Governador 
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir da 
disponibilização deste Aviso no Sistema de Dispensa 
Eletrônica até o início da fase de lances.
FASE DE LANCES: 8h às 14h - 06/06/2024.
Local: www.licitanet.com.br
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: 
cotacaopmgl@hotmail.com .
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 29/05/2024
Laiane Nicoli Margon
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1330032



03

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
0002/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, em razão de problema no trâmite processual em sua fase externa 
e, em função do que determina a legislação em vigor, comunica a 
SUSPENSÃO SINE DIE do Pregão Eletrônico 0002/2024, que tem por 
objeto “Aquisição de Patrulha Mecanizada”. Com a disputa em sessão 
pública marcada para o dia 04/06/2024 às 08:00h, horário de Brasília.
Processo: 300/2024
Valor Estimado: R$ 1.416.000,00
ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0001
ID CONTRATAÇÃO PNCP: 27167311000104-1-000029/2024
  

Igor Brochini Santos
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

Publicação oficial da Prefeitura
Municipal de Ecoporanga em 29/05/2024

Barra de São Francisco (ES) - Quarta - Feira - 29 de Maio de 2024

O PREFEITO DE ECOPORANGA ELIAS DAL’COL 
ESTEVE VISITANDO A OBRA DE CALÇAMENTO NAS 

RUAS DE JOASSUBA.

O PREFEITO DE ECOPORANGA ELIAS DAL’COL 
ESTEVE EM JOASSUBA, ACOMPANHANDO A OBRA DA 
CESAN PARA MELHORIAS NA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

PARA A COMUNIDADE.

O PREFEITO DE ECOPORANGA ELIAS DAL’COL  
ESTEVE RECEBENDO, HOJE, EM SEU GABINETE O 

TIAGO DIAS PARA AUTORIZAÇÃO DO LIGAMENTO DE 
ÁGUA



AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DO PREGÃO ELETRÔNICO
0002/2024 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
DESTAQUE 29 de maio de 2024

Por João Paulo

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DO PREGÃO ELETRÔNICO 0002/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas atribuições legais, torna público, em razão de problema no
trâmite processual em sua fase externa e, em função do que determina a legislação em vigor, comunica a
SUSPENSÃO SINE DIE do Pregão Eletrônico 0002/2024, que tem por objeto “Aquisição de Patrulha
Mecanizada”. Com a disputa em sessão pública marcada para o dia 04/06/2024 às 08:00h, horário de Brasília.

Processo: 300/2024

Valor Estimado: R$ 1.416.000,00

ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0001

ID CONTRATAÇÃO PNCP: 27167311000104-1-000029/2024

 

 

Igor Brochini Santos

Pregoeiro

 

 

https://jornalvigilante.com.br/categoria/destaque/
https://jornalvigilante.com.br/author/joao/
https://jornalvigilante.com.br/author/joao/
https://jornalvigilante.com.br/wp-content/uploads/2024/05/logo_site.png
https://jornalvigilante.com.br/wp-content/uploads/2024/05/logo_site.png
https://jornalvigilante.com.br/


L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Maio de 2024.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
07h00min do dia 29/05/2024.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 08h00min do dia 13/06/2024.
Processo: 1260/2024
Valor Estimado: R$ 708.040,98
ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0004
ID CONTRATAÇÃO PNCP:
27167311000104-1-000037/2024

Igor Brochini Santos
Pregoeiro

Protocolo 1329466

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 0002/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, em razão de 
problema no trâmite processual em sua fase externa 
e, em função do que determina a legislação em 
vigor, comunica a SUSPENSÃO SINE DIE do 
Pregão Eletrônico 0002/2024, que tem por objeto 
“Aquisição de Patrulha Mecanizada”. Com a disputa 
em sessão pública marcada para o dia 04/06/2024 
às 08:00h, horário de Brasília.
Processo: 300/2024
Valor Estimado: R$ 1.416.000,00
ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0001
ID CONTRATAÇÃO PNCP: 
27167311000104-1-000029/2024

Igor Brochini Santos
Pregoeiro

Protocolo 1330118

Jerônimo Monteiro

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024

CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2024.039E0700001.01.0008
O Município de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo 
o estabelecido no artigo 37, caput da Constituição 
Federal, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico em epígrafe, de objeto: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS 0 KM PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, cuja abertura se deu 
no dia 16 de maio de 2024, conforme abaixo:
VENCEDORES:
G2 AUTO FRANCE LTDA nos lotes 1 e 2 no valor total 
de R$ 188.990,00.
Jerônimo Monteiro, 28 de maio de 2024.

Leonardo Gonçalves Ferreira
Pregoeiro da PMJM

Protocolo 1329872

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 048/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 
pelas razões expostas Processo nº 3.895/2024, torna 
público a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no 
artigo 75, inciso IV, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da empresa Podium Veículos Ltda, 
inscrito no CNPJ 01.135.999/0006-53, objetivando 
a prestação de serviços de revisão de 10.000 km, 
com fornecimento peças e acessórios originais do 
veículo Fiat Toro Volcano Turbo AT9 4x4L, placa: 
SFY8B31, ano-modelo: 2023/2024, pertencente ao 
Secretaria Municipal de Educação, no valor total de 

R$ 1.226,50 (um mil e duzentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2024.039E0700001.09.0043
Jerônimo Monteiro-ES, 28 de Maio de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1329540

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 023/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 
pelas razões expostas no Processo nº 4.235/2024, 
torna público a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
com fulcro no artigo 74, inciso III, “f”, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da associação privada 
Associação Professora Amélia Casagrande, 
inscrito no CNPJ 43.554.439/0001-79, objetivando 
aquisição de 02 (duas) inscrições para participação 
de servidores da Secretaria Municipal de Educação 
no V Congresso Internacional de Educação com o 
tema “Um Novo Tempo na Educação”, que será 
realizado em Curitiba-PR, nos dias 05 a 07 de junho 
de 2024, no valor de R$ 1.580,00 (mil quinhentos 
e oitenta reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2024.039E0700001.10.0023
Jerônimo Monteiro-ES, 28 de Maio de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1329550

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2024

Processo nº 1770/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE
Código de Id. Cidades Contratação: 
2024.039E0700001.01.0008
O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 
usando de suas atribuições legais, ADJUDICA, 
conforme descritivo abaixo, e HOMOLOGA, a Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 004/2024, 
realizada no dia 16 de maio de 2024.
G2 AUTO FRANCE LTDA nos lotes 1 e 2 no valor 
total de R$ 188.990,00 (cento e oitenta e oito mil 
novecentos e noventa reais).
Jerônimo Monteiro-ES, 27 de maio de 2024.

SERGIO FARIAS FONSECA
Prefeito Municipal

Protocolo 1329850

Linhares

COMUNICADO
O Município de Linhares - ES, TORNA SEM EFEITO 
a publicação do COMUNICADO REFERENTE A 
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024, publicado no Diário 
Oficial do Estado, no dia 27/05/2024 - Licitações- 
Página 07 - por ter sido publicado equivocadamente.

Linhares-ES, 28 de Maio de 2024
Kátia Cilene dos Santos Félix
Assessora Especial de Gestão

Departamento de Licitações, Compras e Contratos
Protocolo 1329694

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Maio de 2024 às 23:37:57 Código de Autenticação: a978618b


